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OFFENTLIG KUNGÖRELSE       

Vasa förvaltningsdomstols beslut i ett besvärsärende enligt vattenlagen  
 

Dagen då kungörelsen har publicerats på Vasa förvaltningsdomstols webbplats 
 

28.6.2024 

Dagen för delfående av beslutet  

Enligt 62 a § 3 momentet i förvaltningslagen anses delfåendet ha skett den 
sjunde dagen efter publiceringstidpunkten.  

Dagen för delfående av beslutet 5.7.2024. 

Ärende 

Vasa förvaltningsdomstols beslut 28.6.2024 nr 883/2024 om besvär i ett 
vattenhushållningsärende, som har gällt ett vattenhushållningsärende angående 
krigshamnen i Obbnäs och tillstånd till förberedelser, Kyrkslätt och Sjundeå.   

Den som ansöker om tillstånd 

Försvarsfastigheter  

Hur kungörelsen och beslutet hålls offentligt tillgängliga 

Denna kungörelse och beslutshandlingen hålls offentligt tillgängliga under 
tiden 28.6.2024 - 5.8.2024 på Vasa förvaltningsdomstols webbplats på 
adressen 
https://oikeus.fi/hallintooikeudet/vaasanhallinto-
oikeus/sv/index/forvaltningsdomstolenskungorelser/kungorelsersomgallerbesl
ut.html# 

Anvisningar för överklagande och besvärstiden 

Anvisningar för hur man överklagar finns i den del av beslutet som gäller 
överklagande samt i den besvärsanvisning som finns som bilaga till beslutet. 
Besvärstidens sista dag är 5.8.2024 

  



   
   
 
 Päiväys  

28.6.2024  
  
Diaarinumero  

 41/03.04.04.04.20/2023  
  

  
 

JULKINEN KUULUTUS     

Vaasan hallinto-oikeuden päätös vesilain mukaisessa valitusasiassa  

Kuulutuksen julkaisupäivä Vaasan hallinto-oikeuden verkkosivuilla  

28.6.2024 

Päätöksen tiedoksisaantipäivä 

Hallintolain 62 a §:n 3 momentin mukaan päätöksen tiedoksisaannin katsotaan 
tapahtuneen seitsemäntenä päivänä julkaisemisajankohdasta.  

Päätöksen tiedoksisaantipäivä on 5.7.2024. 

Asia 

Vaasan hallinto-oikeuden päätös 28.6.2024 nro 883/2024, valitus 
vesitalousasiassa, Upinniemen sotasataman vesitaloushanke ja valmistelulupa, 
Kirkkonummi ja Siuntio 

Luvan hakija 

Puolustuskiinteistöt  

Kuulutuksen ja päätösasiakirjan nähtävilläpito 

Tämä kuulutus ja päätösasiakirja pidetään nähtävillä 28.6.2024 - 5.8.2024 
Vaasan hallinto-oikeuden verkkosivuilla osoitteessa: 
https://oikeus.fi/hallintooikeudet/vaasanhallinto-oikeus/fi/index/hallinto-
oikeudenkuulutukset/paatoskuulutukset.html 

 
Muutoksenhakuohjeet  

Ohjeet valituksen tekemiseen löytyvät kuulutetun päätöksen muutoksenhakua 
koskevasta osasta sekä siihen liitetystä valitusosoituksesta. Valitusaika päättyy 
5.8.2024



 

VASA FÖRVALTNINGSDOMSTOL BESLUT 
 
28.06.2024 

883/2024 

 Dnr 41/03.04.04.04.20/2023 
   

Ärende Besvär i ett vattenhushållningsärende 

Besvärande 
 

Tillståndssökande Puolustuskiinteistöt (nedan Försvarsfastigheter) 

Överklagat beslut 

Regionförvaltningsverket i Södra Finland 1.12.2022 nr 365/2022 

Regionförvaltningsverket har beviljat Försvarsfastigheter tillstånd för 
muddring och utfyllande av vattenområde samt för rivande och byggande av 
bryggor på havsområde vid Obbnäs krigshamn i Kyrkslätts kommun samt 
deponering av muddringsmassor i havet på fastigheten Handsken 755-452-1-
150 i Pickalafjärden i Sjundeå kommun i enlighet med ansökan 7.3.2022 och 
dess kompletteringar. 

Enligt förhandsbedömning orsakar projektet inte någon förmånsförlust som 
ska ersättas enligt vattenlagen.  

Tillståndshavaren ska följa bestämmelserna i vattenlagen och 
tillståndsbestämmelserna nedan.  

= = = 

Tillstånd till förberedelser 

Regionförvaltningsverket har beviljat Försvarsfastigheter rätt att redan innan 
beslutet vunnit laga kraft vidta förberedande åtgärder för genomförande av 
projektet. Förberedande åtgärder är rivning av bryggkonstruktionerna till 
behövlig del. 

= = = 
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Tillståndsbestämmelser 
 
= = = 
 
Muddring och placering av muddermassorna  

4. Sediment vars halter av skadliga ämnen är på i Anvisning om muddring och 
deponering av sediment (2015) avsedda nivåer 1B, 1C och 2 måste skalas bort 
till ett djup på åtminstone 0,3 m i det muddringsområde som framgår av 
ritningen 27.1.2022 nr 32011A10.002 (skala 1:2 000). Arbetet ska utföras med 
en stängbar miljöskopa. 

De bortskalade muddringsmassorna ska deponeras som bakgrundsfyllning 
bakom Minfartygsbryggans väggkonstruktion på den plats som framgår av de 
22.11.2021 daterade ritningarna nr 19-1001 (skala 1:1 000) och nr 19-1002 
(skala 1:500) eller på land på en plats som har tillstånd att ta emot 
ifrågavarande massor.  
 
5. Efter den i tillståndsbestämmelse 4 avsedda muddringen ska de sediment 
vars halter av skadliga ämnen är på i Anvisning om muddring och deponering 
av sediment (2015) avsedda nivåer 1 och 1A muddras i det muddringsområde 
som framgår av ritningen 27.1.2022 nr 32011A10.002 (skala 1:2 000). 
Muddringsmassorna får uppgå till högst cirka 45 000 tfm3. 
 
De här muddermassorna får deponeras som bakgrundsfyllning i bryggor och 
vågbrytarkonstruktioner i det område som avses i den 22.11.2021 daterade 
ritningen nr 19-1001 (skala 1:1 000) och som havsdeponering i Pickalafjärden 
i enlighet med den 27.1.2022 daterade ritningen nr 32011A10.003 (skala 1:4 
000). 
 
På havsdeponeringsområdet ska deponeringen göras så att höjden N2000 -17,8 
m inte överskrids och dumpningsområdets areal får vara högst 95 ha. Höjden 
av deponeringsområdets botten ska utredas efter det att deponeringen har 
upphört.  
 
Utförande av arbetena  

6. Varje arbetsfas ska utföras så sammanhängande som möjligt. Som 
utgångspunkt gäller att havsdumpningen utförs under tidsperioden 1.9.–15.4. 
Havsdeponering får inte utföras vid hård vind.  

= = = 

Det överklagade beslutets motiveringar 

= = = 

Förlust av förmån orsakade av projektet 
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Muddringsområdet och området där bryggor ändras är hamnområde som 
används för flottans verksamhet. Området är således ett område som kraftigt 
ändrats av människans verksamhet där fartygen redan nu förorsakar olägenhet 
på vattenområdets botten och vattenekosystem. Området har muddrats och 
havsdumpningsområdet i Pickalafjärden har redan tidigare använts för 
havsdumpning. De ändringar i vattenkvaliteten och vattenekosystemet som 
projektet orsakar är huvudsakligen tillfälliga.  

Förverkligandet av muddringarna, fyllningarna och havsdeponeringarna samt 
övriga byggarbeten i vattnet orsakar tillfällig grumling av havsområdet och det 
lokala vattenområdet under den tid arbetet fortgår samt ökning av mängden av 
näringsämnen och möjligen mängden av skadliga ämnen. Ökning av 
sedimenthalten till följd av havsdeponeringsarbetet uppkommer särskilt i 
vattenskiktet närmast botten. Till följd av vattenkonstruktionsarbetena sjunker 
det sediment som blandats i vattnet, samt de skadliga ämnen som har bundits 
till dessa, åter till botten till stor del på projektområdet eller i dess närhet. 
Sedimentens sjunkhastighet påverkas av kornstorleken av det material som 
muddras. Eftersom materialet som muddras och dumpas i havet huvudsakligen 
är sand, det vill säga grovt material, sjunker sedimentet tillbaka till botten klart 
snabbare och verkningarna förblir mindre än om det skulle vara fråga om 
finfördelat material.  

Fiskarna kan tillfälligt fördrivas på grund av förgrumlat vatten eller av arbetet 
förorsakat buller. Även andra organismer, såsom vattenväxter och bottendjur, 
förorsakas skada då sedimentet sjunker till botten. Dessutom kan 
havsdeponeringen vara skadlig för vårlekande fiskar särskilt under 
lekperioden, eftersom det område som påverkas av havsdumpningen har grund 
som lämpar sig som lekplatser för vårlekande fiskarter, och fast material som 
sedimenterar på botten kan bland annat förstöra rom. Under byggtiden 
kommer fisket tillfälligt försvåras. 

= = = 
 
I tillståndsbestämmelse 6 har förordnats att projektet ska genomföras så 
fortlöpande som möjligt för att förkorta projektets varaktighet och därmed 
arbetets inverkningstid. Regionförvaltningsverket har dock i samma 
tillståndsbestämmelse förordnat att havsdeponeringen utgångsvis ska 
genomföras under tidsperioden 1.9-15.4 för att minimera de förluster som 
åsamkas rekreation, fiske, fåglar och andra levande organismer. Undvikande 
av havsdeponering under tillväxt- och rekreationsperioden är nödvändigt 
enligt försiktighetsprincipen, även om materialet som ska deponeras 
huvudsakligen är snabbsedimenterande sand, vars halter av skadliga ämnen är 
obetydliga. För att förhindra spridning av fasta ämnen och därav orsakade 
skador har regionförvaltningsverket förordnat att havsdeponering inte alls får 
ske vid hård vind, varvid det finns en risk att grumlingen sprider sig över ett 
stort område. Med hård vind avses hård vind enligt Meteorologiska institutets 
hemsida eller en kraftigare vind. Hård vind definieras som en 
medelvindhastighet på 14–20 m/s under 10 minuter. 
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I projektområdena och deras omedelbara närhet drabbas bottenförhållanden 
och strömningsförhållanden av smärre permanenta förändringar vars betydelse 
är ringa. Vattenvegetation och bottendjur som möjligen förekommer i 
projektområdena kommer att förstöras. Det är dock frågan om ett livligt 
hamnområde och ett havsdeponeringsområde som redan varit i användning, så 
områdena är inte i naturligt tillstånd. Bottendjuren kommer sannolikt att 
återvända till projektområdena inom några år. 
 
Projektet ska även i övrigt genomföras i enlighet med 2 kap. 7 § i vattenlagen 
på så sätt att det förorsakar så liten skada som möjligt på vattendragen samt 
vattennaturen och dess användning. 

= = = 

Havsdeponeringsområdets lämplighet 

Det planerade havsdeponeringsområdet ligger i slutet av en fördjupningskedja 
och omges av kantbarriärer förutom i sydvästlig riktning. Enligt 
sedimentresultaten är botten på havsdeponeringsområdet en ackumulerings- 
och transportbotten. Havsdeponeringsområdets djup och kapacitet räcker för 
den planerade deponeringen. Havsbotten på havsdeponeringsområdet ligger så 
djupt att propellerströmmar inte blandar sedimenten åtminstone i avsevärd 
utsträckning. Havsdeponeringsområdet har redan tidigare använts för 
deponering. Havsdeponeringsområdet har inte bedömts skilja sig mycket 
geotekniskt från de muddrade massor som ska deponeras. Halterna av skadliga 
ämnen i massorna inte heller uppskattats skilja sig nämnvärt från varandra. 
Halterna av skadliga ämnen i de nu muddrade massorna kan vara lägre än i de 
massor som redan deponerats i deponeringsområdet. Muddringsmassorna som 
ska deponeras till havs är huvudsakligen friktionsjord, således inte 
erosionskänsliga. 

Sökanden har utvärderat havsdeponeringsområdets lämplighet för deponering 
av projektets muddermassor på basis av Anvisning om muddring och 
deponering av muddermassor (2015). Enligt sökanden kan 
havsdeponeringsområdet inte klassificeras som ett bra deponeringsområde 
endast därför att strömningsmätningar fattas, men deponeringsområdet skulle 
kunna klassificeras åtminstone som ett nöjaktigt deponeringsområde. Enligt 
Anvisning om muddring och deponering av muddermassor kan 
muddringsmassor som har halter av skadliga ämnen på nivå 1B deponeras på 
ett tillfredsställande deponeringsområde. Sökanden har i sin förklaring ändrat 
sin plan på så sätt att endast massor vars halter av skadliga ämnen ligger på 
nivå 1 och 1A är avsedda för havsdeponering, varför regionförvaltningsverket 
anser att massorna som ska deponeras i havet inte innehåller skadliga ämnen i 
halter som medför en ekologisk risk. 

Enligt Anvisning om muddring och deponering av muddermassor kan i 
samband med ett enskilt projekt i undantagsfall deponering av rena 
muddermassor och massor med halter av skadliga ämnen som uppgår till högst 
nivå 1A på platser som inte uppfyller kriterierna för goda eller nöjaktiga 
deponeringsplatser tas upp till granskning som ett alternativ i det fall att goda 
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och nöjaktiga deponeringsplatser saknas. Detta undantagsfall gäller inte 
upprättande av permanenta deponeringsplatser som används upprepade 
gånger. Det ifrågavarande deponeringsområdet ska dock sannolikt klassas som 
nöjaktigt, varför regionförvaltningsverket anser att det planerade 
havsdeponeringsområdet är lämpligt för deponering av projektets 
muddringsmassor enligt plan. 

= = = 

Svar på utlåtanden och anmärkningar 

= = = 

Sjundeå kommuns miljöskyddsmyndighet och den som avgivit anmärkning 2) 
har yrkat att samverkan med Prysmian Group Finland Oy:s 
djupmuddringsprojekt av Båtviks farled borde ha granskats i projektet. 
Regionförvaltningsverket har svarat att i båda fallen är det fråga om ärenden 
enligt vattenlagen och som har beviljats separata tillstånd enligt vattenlagen. I 
vattenlagen stadgas inte om utredning av samverkan av skilda projekt, utan 
detta hör till ärenden som handläggs enligt miljöskyddslagen. Beträffande 
samverkan har regionförvaltningsverket dock framställt att det ännu inte är 
känt hur projekten sammanfaller tidsmässigt. Å andra sidan är avståndet 
mellan projektområdena ganska långt, cirka 4,5 km. Tillståndshavaren har i sin 
förklaring bedömt att de sammanlagda effekterna av projektens 
pråmtransporter är ringa. Regionförvaltningsverket har i detta beslut meddelat 
tillståndsbestämmelser för att minska de skadliga verkningarna av detta 
projekt. 

= = = 

Yrkanden i förvaltningsdomstolen 

Besvärandena bör anses ha yrkat i första hand att deponering (dumpning) av 
muddringsmassor på fastigheten Handsken 755-452-1-150 inte ska tillåtas. I 
andra hand har besvärandena yrkat att om deponering i havet tillåts bör 
massorna föras längre ut där miljöpåverkan är mindre.  

Därtill har besvärandena yrkat på jämställd behandling av sökanden då det 
gäller krav på hantering av muddringsärenden.  

Arbetet med transport av och deponering av muddringsmassor får inte inledas 
innan besvärsprocessen är avslutad. 

Motiveringar 

Det görs stora satsningar för att Östersjön och då speciellt kustvattnen skall bli 
i bättre skick och för att de kustnära ekosystemen skall kunna repa sig. 
Sjundeå å 2030 – projektet är en del av det. En muddring med kustnära 
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dumpning av massorna skulle effektivt omintetgöra en del av de positiva 
resultaten.  
 
Sökande ska behandlas lika gällande krav på deponeringsplats. Bland annat 
Prysmian Group Finland fördjupar sin hamn (ESAVI/949/2020) och kör sina 
massor ut på öppet vatten med över 50 m djup.  
 
Muddringsmassorna, som deponeras på fastigheten Handsken med ett djup på  
ca 17 m, förorenar fritidsfastigheternas stränder, varav de närmaste ligger bara 
800 m från det tänkta deponeringsområdet. Bebyggda fritidsfastigheter har 
stränder under 1 km från området. 
 
Muddringen och i synnerhet deponeringen medför ökad grumlighet i vattnet  
vilket påverkar livsbetingelserna för växt- och djurlivet. Muddringen bör ske 
under en tid på året då skadan på miljön är så liten som möjligt. Fiskarnas lek 
och yngelproduktion bör beaktas och växtperioden för bottenlevande arter bör 
fredas.  

Ärendets behandling och utredning i förvaltningsdomstolen 

Förvaltningsdomstolen har informerat om besvären genom offentlig 
kungörelse. Information om kungörelsen har publicerats i Kyrkslätt och 
Sjundeå kommuner. 

Av regionförvaltningsverket i Södra Finland har begärts utlåtande om 
besvären. Parter, som ärendet särskilt berör, samt närings-, trafik- och 
miljöcentralen i Nyland/ansvarsområdet för miljö och naturresurser, närings-, 
trafik- och miljöcentralen i Egentliga Finland/fiskhushållningsenheten, 
Kyrkslätt kommun, miljövårdsmyndigheten i Kyrkslätt kommun, Sjundeå 
kommun, miljövårdsmyndigheten i Sjundeå kommun, Transport- och 
kommunikationsverket (Traficom), Trafikledsverket – enheten för 
havsfarleder samt Museiverket har beretts tillfälle att avge bemötande på 
grund av besvären. 

Regionförvaltningsverket har avgett utlåtande. 

Transport och kommunikationsverket (Traficom) har meddelat att det inte har 
något att anföra angående besvären. 

Miljövårdsmyndigheten i Kyrkslätt kommun har meddelat att det inte ger 
bemötande i ärendet.  

Museiverket har meddelat att det inte har behov att avge bemötande. 

Närings-, trafik- och miljöcentralen i Nyland/ansvarsområdet för miljö och 
naturresurser har meddelat att det inte ger bemötande i ärendet.  

Trafikledsverket har meddelat att det inte avger bemötande i ärendet.  
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Närings-, trafik- och miljöcentralen i Egentliga Finland / 
fiskhushållningsenheten har meddelat att det inte avger bemötande i ärendet.  

Miljö- och byggnadsnämnden i Sjundeå kommun har i sitt bemötande instämt i 
besvären och dess motiveringar. Nämnden har i sitt utlåtande med anledning 
av vattenhushållningsansökan (23.8.2022 § 47) konstaterat att den inte 
godkänner den planerade havsdeponeringsplatsen, utan kräver att 
deponeringen ska ske på öppet hav längre från kusten, så deponeringens 
miljöpåverkan blir mindre. Därtill konstaterade nämnden att projektets 
samverkan med Prysmians muddringsprojekt inte har utvärderats i 
tillståndsansökan. 

Nämnden kunde inte på grund av tidtabellsmässiga skäl överklaga 
tillståndsbeslutet. I annat fall hade nämnden också överklagat beslutet. 

Nämnden har yrkat att deponeringen görs på Prysmian Group Finland Oy:s 
deponeringsområde eller motsvarande område på öppet hav, så deponeringens 
miljöpåverkan blir mindre än vid deponering i kustområdet. Såsom 

 anfört i besvären har mycket arbete gjorts för att skydda kustvattnen i 
Östersjön och förbättra kustnära ekosystem. Deponering i havet kan leda till 
att de fördelar som uppnåtts genom skyddsåtgärderna förloras. Vid den valda 
deponeringsplatsen kan skadliga effekter kan mycket väl uppstå för den hotade 
havsöringen samt för fritidsbebyggelsen, varav den närmaste ligger mindre än 
en kilometer från dumpningsområdet. Alternativet att deponera massorna på 
Prysmian Group Finland Oy:s deponeringsområde eller ett motsvarande 
område på det öppna havet har inte utretts tillräckligt. I tillståndet bör beaktas 
havsöringens möjligheter att leka i Sjundeå å. Deponeringen sammanfaller 
delvis med havsöringens lektid. Sjundeå å fiskled sammanfaller också delvis 
med deponeringsområdet. 

Nämnden har framställt att ett expertutlåtande om deponeringen påverkan på 
fiskbeståndet borde ha begärts av SYKE. 

Kyrkslätt kommun och Sjundeå kommun har inte avgett bemötande. 

Försvarsfastigheter har yrkat att besvären avslås. Frågan om var 
muddringsmassorna deponeras togs redan upp i de utlåtanden och 
anmärkningar som lämnades med anledning av ansökan och besvarades av 
sökanden. Det är orimligt att kräva att massorna deponeras på Prysmian Group 
Finland Oy:s deponeringsområde, som ligger nästan 30 km från 
projektområdet. Massorna från Obbnäs krigshamn är till skillnad från 
massorna från Prysmians projekt inte erosionskänsliga.  

I tillståndsansökan har behandlats effekterna på fiske, fiskbestånd och 
fritidsbebyggelse. Deponering av sandig massa på föreslagen plats beräknas 
inte orsaka omåttlig skada. Deponeringsområdet ligger cirka 5 km från 
mynningen av Pickala å. Enligt sökandens uppfattning är avståndet tillräckligt 
för att förhindra effekter vid åmynningen. Havsöringens fisk- eller 
vandringsled innebär inte att havsöringen inte skulle kunna undvika 
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deponeringsområdet under den relativt kortvariga deponeringen. 
Deponeringen torde inte orsaka bestående skador på fiskbeståndet. 

Besvärandena har beretts tillfälle att avge genmäle. Genmäle har inte avgetts. 

Anteckning 

Regionförvaltningsverket i Södra Finland har genom sitt beslut 30.3.2023 nr 
81/2023 beviljat Försvarsfastigheter rätt att vidta förberedande åtgärder för 
genomförande projektet redan innan beslutet vunnit laga kraft. Med tillståndet 
till förberedelser kan tillståndshavaren i enlighet med ansökan riva gamla 
bryggkonstruktioner, bygga nya bryggor, muddra högst ca 21 000 tfm3 av 
hamnbassängens ytsediment samt placera muddringsmassorna i bryggornas 
bakgrundsfyllningar och i vågbrytarkonstruktioner. Med tillståndet till 
förberedelser kan sålunda utföras i tillståndsbestämmelserna 1-4 i beslutet nr 
365/2022 avsedda åtgärder. Därtill kan med tillståndet till förberedelser 
utföras åtgärder som avses i tillståndsbestämmelse 5 i den mån de gäller 
muddring och placering av massor i bryggors och vågbrytares 
bakgrundsfyllning. Vid arbetets utförande ska tillståndsbestämmelserna i 
beslut nr 365/2022 följas. 

Förvaltningsdomstolens beslut 

1. Förvaltningsdomstolen avvisar de yrkanden som miljö - och 
byggnadsnämnden i Sjundeå kommun har framställt i sitt bemötande.  

2. Förvaltningsdomstolen avslår besvären och yrkan om förbjudande av 
verkställigheten av beslutet. 

Motiveringar 

1. Avvisande 

Enligt 81 § 2 momentet 5 punkten i lagen om rättegång i förvaltningsärenden 
ska domstolen avvisa besvären, om besvären inte har anförts inom föreskriven 
tid. 

Miljö- och byggnadsnämndens bemötande har tillställts förvaltningsdomstolen 
8.3.2023. Besvärstiden i ärendet gick ut 9.1.2023. De yrkanden som ingår i 
bemötandet har således framställts efter föreskriven tid och ska avvisas. 

2. Avslående av besvären och verkställighetsförbud 

Tillämpade lagrum 

Enligt 3 kapitlet 10 § 1 momentet i vattenlagen ska ett tillståndsbeslut förenas 
med behövliga villkor om 
1) undvikande i enlighet med 2 kap. 7 och 8 § av olägenheter som orsakas av 
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projektet eller av dess genomförande, 
2) iståndsättande av landskapet och avlägsnande av spåren av arbetet i övrigt, 
och 
3) sådana åtgärder och anordningar som behövs för att bevara förhållandena i 
vattendraget och grundvattenförekomsten. 

Utredning i ärendet 

Regionförvaltningsverket har beviljat Försvarsfastigheter tillstånd enligt 
vattenlagen för bland annat deponering av muddringsmassor i havet på 
fastigheten 755-452-1-150. Regionförvaltningsverket har även beviljat 
tillstånd till förberedelser, dock inte för deponering i havet. 

Fastigheten 755-452-1-150 ägs av Forststyrelsen och ligger i Pickalafjärden. 
Det planerade deponeringsområdet ligger nära fastighetens nordvästra gräns 
cirka 1,5-2,5 km väster om muddringsområdet. De närmaste 
fritidsfastigheterna ligger nordväst om deponeringsområdet på Brändö, 
Jättursö och Vårdö, som närmast cirka 1 km från deponeringsområdet. Den 
närmaste fasta bosättningen finns på Munkkullabergen cirka 1,7 km nordost 
om deponeringsområdet. 

Den massa som ska muddras motsvarar cirka 54 000 m3 teoretisk fast volym 
(tfm3), av vilket cirka 7 500 tfm3 består av sediment med halter av skadliga 
ämnen som inte är dugligt att deponeras i havet.  

Enligt ansökan deponeras i havet högst cirka 47 000 tfm3 muddringsmassor. 
Endast massor vars halter av skadliga ämnen understiger muddrings- och 
deponeringsanvisningens nivå 1C deponeras i havet. Materialet transporteras 
till deponeringsområdet med pråm.  

Det ekologiska vattentillståndet i Pickalafjärden är försvarligt enligt 
undersökningar 2012-2017. Pickalafjärdens fiskbestånd är mångsidigt.  

Muddringsmassorna består av fin sand och grov silt. Vid deponeringen 
grumlas vattnet dels eftersom fint material suspenderas i vattnet och dels på 
grund av att sediment trängs undan och också suspenderas i vattnet. 
Grumligheten är tillfällig och situationen återgår till det gamla några dagar 
efter det att arbetet avslutats. Det suspenderade materialet sedimenteras inom 1 
km från deponeringsområdet. Effekterna är störst på deponeringsområdet och i 
dess omedelbara närhet. 

De ekologiska effekterna av deponeringen bedöms vara ringa och 
deponeringen torde inte ha någon betydande inverkan på strömmar eller 
vattenstånd. Fiskbeståndet kan tillfälligt fördrivas från deponeringsområdet. 
Effekterna på fritids- och yrkesfiske bedöms vara ringa. Bottenfaunan på 
deponeringsområdet fördärvas men torde återhämta sig inom några år. 

Rättslig bedömning och slutsatser  

Vattenlagen utgår från att tillståndbestämmelserna skräddarsys för den 
verksamhet tillståndsansökan gäller. Detta innebär att 
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tillståndsbestämmelserna varierar och ska variera från fall till fall. 
Förvaltningsdomstolen kan därför endast ta ställning till om just de 
muddringsmassor det nu är frågan om kan deponeras på just det ställe och just 
på det sätt som föreskrivs i det överklagade beslutet. Prysmian Group Finland 
Oy:s vattenhushållningstillstånd har ingen betydelse för handläggningen av 
detta ärende. 

Enligt den utredning som framställts i ärendet utgörs de menliga effekterna av 
havsdeponeringen främst av att vattnet på deponeringsområdet och i dess 
omedelbara närhet tillfälligt blir grumligare. Med beaktande av avstånden till 
de närmaste fritidsfastigheterna bedömer förvaltningsdomstolen att denna 
tillfälliga grumlighet inte är så betydande att deponering inte skulle kunna ske 
på det planerade deponeringsområdet. Av samma skäl anser 
förvaltningsdomstolen att förorening av fritidsfastigheternas stränder också i 
övrigt inte utgör ett hinder för den planerade deponeringen. 

Inverkan på havsöringsbeståndet och de ekologiska effekterna i övrigt kommer 
enligt utredningen att vara ringa och delvis tillfälliga. Det finns inga skäl att 
anse att utredningen är otillförlitlig. 

På dessa grunder och med beaktande av vad som framställts i besvärsskriften 
anser förvaltningsdomstolen att deponering på det planerade 
deponeringsområdet i enlighet med tillståndsbestämmelserna inte kommer att 
ha sådana verkningar att det finns skäl att ändra regionförvaltningsverkets 
beslut. Besvären ska därför avslås. 

Förbjudande av verkställighet 

Sökanden får inleda verksamheten innan besvärsprocessen är avslutad endast 
om tillståndsmyndigheten beviljar tillstånd till förberedelser. Tillstånd till 
förberedelser har beviljats till vissa delar, men inte för havsdeponering. Det 
finns således inga orsaker att förbjuda verkställigheten på grund av besvären. 

Offentlig kungörelse 

Beslutet har delgivits genom offentlig kungörelse.  
 
Meddelande om beslutet 
 

Kommunstyrelserna i Kyrkslätt kommun och Sjundeå kommun ska utan 
dröjsmål tillkännage kungörelsen angående detta beslut i enlighet med 108 § i 
kommunallagen. Uppgifter om kungörelsen ska finnas till påseende åtminstone 
under den tid, under vilken ändring i beslutet kan sökas genom besvär.  

Skyldighet att underrätta om delgivningen av beslutet  

 ska utan dröjsmål efter att ha delgivits detta beslut 
underrätta de övriga undertecknarna av den gemensamma skrivelsen om 
delgivningen av beslutet.  
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Den som är underrättelseskyldig är skyldig att ersätta skada som uppstår på 
grund av att underrättelsen försummas, i den mån det prövas vara skäligt med 
hänsyn till försummelsens art och övriga omständigheter (lagen om rättegång i 
förvaltningsärenden 94 §, förvaltningslagen 56 § 2 mom. och 68 §). 

 

Hur man överklagar 

Ändring i detta beslut får sökas genom besvär hos högsta 
förvaltningsdomstolen om högsta förvaltningsdomstolen beviljar 
besvärstillstånd. Besvärsskriften skall tillställas högsta förvaltningsdomstolen 
inom 30 dagar från delfåendet av beslutet eller senast 5.8.2024. 

Besvärsanvisning finns bifogad som bilaga HallJKR (01.20). 

Förvaltningsdomstolens sammansättning 

Ärendet har avgjorts av förvaltningsdomstolens överdomare Riikka Mäki, 
lagfarna förvaltningsrättsdomaren Patrick Sahlström samt 
förvaltningsrättsdomaren inom det tekniska området Susanna Lähetkangas.  

 

Föredragande  Maria Ingerström 

 

Detta beslut är elektroniskt verifierat i förvaltningsdomstolens 
ärendehanteringssystem.  
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Distribution 

Beslut och avgift 
, rättegångsavgift 270 euro 

Processadress:  
(Till förvaltningsdomstolens beslut bifogas en anvisning om hur man begär 
omprövning av rättegångsavgiften.) 

Avskrift utan avgift Puolustuskiinteistöt /  

Miljövårdsmyndigheten i Kyrkslätt kommun 

Kommunstyrelsen i Kyrkslätt kommun  
 
Miljövårdsmyndigheten i Sjundeå kommun 
 
Kommunstyrelsen i Sjundeå kommun 

Transport- och kommunikationsverket (Traficom) 
 
Trafikledsverket /  
Enheten för havsfarleder  

Museiverket 

Närings-, trafik- och miljöcentralen i Egentliga Finland /  
Fiskerigruppen 

Närings-, trafik- och miljöcentralen i Nyland / 
Ansvarsområdet för miljön och naturresurserna 
 
Regionförvaltningsverket i Södra Finland 

Finlands miljöcentral 

 

 
 

Domstolens kontaktuppgifter 
 
Vasa förvaltningsdomstol 
Korsholmsesplanaden 43, 4 vån. (PB 204), 65101 Vasa 
E-post: vaasa.hao@oikeus.fi 
Telefonnummer: 029 56 42780  
 
Förvaltnings- och specialdomstolarnas e-tjänst: 
https://asiointi.oikeus.fi/sv/hallintotuomioistuimet#/ 
 
Uppgifter gällande behandlingen av personuppgifter och dataskydd finns 
tillgängliga på: https://oikeus.fi/hallintooikeudet/vaasanhallinto-oikeus/sv/  
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                  Bilaga till förvaltningsdomstolens beslut 
 
 
BESVÄRSANVISNING 
 

Förvaltningsdomstolens beslut får överklagas genom skriftliga besvär hos högsta 
förvaltningsdomstolen, om högsta förvaltningsdomstolen beviljar besvärstillstånd.   

Grunderna för beviljande av besvärstillstånd 
 
Enligt 111 § 1 mom. i lagen om rättegång i förvaltningsärenden ska besvärstillstånd beviljas 
om  
1) det med avseende på lagens tillämpning i andra liknande fall eller för en enhetlig 

rättspraxis är viktigt att ärendet avgörs av högsta förvaltningsdomstolen, 
2) det finns särskilda skäl för högsta förvaltningsdomstolen att avgöra ärendet på grund av 

att det i ärendet skett ett uppenbart fel, eller 
3) det finns något annat vägande skäl för att bevilja besvärstillstånd. 
 
Besvärstillstånd kan också beviljas i fråga om endast en del av förvaltningsdomstolens 
överklagade beslut. 

 
Besvärstid 

 
Förvaltningsdomstolens beslut har getts genom offentlig kungörelse. Beslutet har 
publicerats på Vasa förvaltningsdomstols webbplats den dag som framgår av första sidan av 
beslutet. Delfåendet av beslutet anses ha skett den sjunde dagen efter att kungörelsen 
publicerades. Besvär ska inlämnas inom 30 dagar från dagen för delfåendet av 
förvaltningsdomstolens beslut, sagda dag inte medräknad. 

 
Besvärsskriftens innehåll  

 
I besvären, som ska innehålla en ansökan om besvärstillstånd, ska följande anges: 
- ändringssökandens namn och kontaktuppgifter inklusive uppgift om postadress och 

eventuell annan adress till vilken handlingar som hänför sig till rättegången kan sändas 
(processadress); om talan förs av ändringssökandens lagliga företrädare eller ombud, ska 
också dennes kontaktuppgifter uppges 

- det beslut i vilket ändring söks (det överklagade beslutet) 
- den grund på vilken besvärstillstånd begärs samt de skäl på vilka grunden för 

meddelande av besvärstillstånd föreligger 
- till vilka delar ändring söks i beslutet och vilka ändringar som yrkas (yrkandena) 
- grunderna för yrkandena 
- vad besvärsrätten grundar sig på om det överklagade beslutet inte avser 

ändringssökanden själv. 
 

Medan besvären är anhängiga ska högsta förvaltningsdomstolen utan dröjsmål underrättas 
om ändringar i kontaktuppgifterna. Om flera personer anför besvär tillsammans, kan det i 
besvären anges att en av dem är kontaktperson. 
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Besvärsskriftens bilagor 

 
Till besvären ska följande fogas: 

- förvaltningsdomstolens beslut med besvärsanvisning 
- utredning om när ändringssökanden har fått del av beslutet, eller annan 

utredning om när besvärstiden börjat löpa 
- de handlingar som ändringssökanden åberopar som stöd för sina yrkanden, 

om dessa inte redan tidigare har lämnats till myndigheten. 
 

Ombudet ska visa upp en skriftlig fullmakt såvida inte samma person har uppträtt som 
ombud vid en tidigare handläggningsfas eller ombudet är advokat, offentligt rättsbiträde 
eller ett rättegångsbiträde med tillstånd.  

 
Inlämnande av besvär 
 

Besvär ska inom besvärstiden lämnas till högsta förvaltningsdomstolen. Besvären ska vara 
framme senast den sista dagen av besvärstiden före utgången av ämbetsverkets öppettid. 
Detta gäller också då besvären inlämnats via förvaltningsdomstolarnas e-tjänst eller per e-
post. Besvären och bilagorna kan inlämnas via förvaltningsdomstolarnas e-tjänst. Besvär 
som inlämnats via e-tjänsten eller per e-post behöver inte inlämnas i pappersform. 
Handlingarna sänds per post eller elektroniskt på avsändarens ansvar.  

 
 
 
Högsta förvaltningsdomstolens kontaktuppgifter: 

 
 
Postadress:   Högsta förvaltningsdomstolen 
  PB 180, 00131 Helsingfors 
 
e-post:    korkein.hallinto-oikeus@oikeus.fi 
 
Besöksadress: Fabiansgatan 15, 00130 Helsingfors 
 
Telefon:    029 56 40200 
Fax:   029 56 40382 
 
Öppethållningstid: vardagar kl 8.00–16.15  
 
Förvaltnings- och specialdomstolarnas e-tjänst:  

 https://asiointi.oikeus.fi/sv/hallintotuomioistuimet#/ 




